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land. 홢til Trods for, at Sukkeret i det Land 
vælter over alle Bredder". Der er i øvrigt 
andre Steder, hvorfra der kunde komme 
store Sukkermængder ind end fra Rusland. 
Det ærede Medlem talte noget ,om;; at han; 
ikke kunde begribe,, hvorfor jeg har denne 
Skræk for billigt Sukker. Jeg har ikke - 
Skræk, for billigt Sukker, jeg vilde ønske, 
at; vi -kundé. faa Prisen ned til det halve. 
Det ærede Medlem 'finder ikke, der er Tegn 
dertil; der er dog _ Tegn til, at Rusland 
faar sit Eksportkvantum fordoblet, maaske 
faar Lov til at udføre 300,000 Tons. mere 
end i Øjeblikket, altsaa faar det mere end 
fordoblet. Jeg skal gøre det ærede Medlem 
opmærksom paa, at et Sted, som man ikke 

. kan regne helt for Nul, naar Talen er om 
Indflydelsen paa Sukkerpriserne, er Kuba. 
De sidste Beretninger gaa ud paa, at Høsten 
san isynligvis vil blive mere end dobbelt 
saa stor som sidste Aar. Det ligger jo 
endnu i - fremtiden, men det synes saa. 
Jeg tvivler ikke et Øjeblik om, at de ab- 
normt høje Sukkerpriser, vi have, selv om 
de vare en Tid, ikke ville vare saa for- 
skrækkeligt længe. Det vil sikkert ikke 
vare længe, inden Priserne igen gaa ned ad; 
vi kunne meget vel igen faa Sukkerpriser, 
som ere abnormt lave, og saa er jeg fuld- 
stændig enig med de ærede Talere, særligt 
med det ærede Medlem for Københavns 

: 4de Valgkreds (Schoveliri), der sagde, at 
Sukkerfabrikkerne kunde tage Avancen i 

. de, gode Tider og saa paa bedste Maade se 
at tage Skraldet, naar de nedadgaaende 
Tider kom. 

Det ærede Medlem, (Hans Nielsen) 
troede, at Tiden er ganske udmærket til 
at overtage Sukkerfabrikkerne. Jeg kan, 
som sagt, ikke tro, at det vil være nogen 
almindelig Anskuelse, at det skal være 
godt at købe paa Tider, hvor Priserne 
staa ganske eksceptionelt højt. Det ærede 
Medlem, indvendte saa, at det var maaske, 
fordi jeg overhovedet ikke vilde, at Staten 
skulde overtage Fabrikkerne, thi hvis Pri- 
serne vare lave, vilde jeg vist heller ikke 
være med dertil. Det er meget sandsyn- 
ligt, at det ærede Medlem har Ret heri, 

, men det er ikke værd at diskutere, da 
det Spørgsmaal ikke ligger for, men det 
staar for mig som et Spørgsmaal af en 
ganske anderledes Betydning, om man vil 

. : overtage eller ikke vil overtage Fabrik- 
kerne. Det staar for mig som den eneste 
sikre Vej til altid at .beholde de høje Priser, 
thi >faa vi først den store Kapital anbragt 
i disse fabrikker, vil det være ganske umu- 
ligt for os at; komme ned med Priserne. 

: ;홢- Det er en løjerlig Forestilling, det ærede - 

Medlem h a r  om Sukkerpriser. JpHän siger, 
at Direktør Hagemann sidder ude paa Bo- 
rupgaard- 홢 j ög har ikke tidligere vidst, 
hvad Gaarden hed, nu fik jeg det at vid.e, 
saa lærte jeg dog noget af det ærede Medlem 
홢홢 og med et Pennestrøg bestemte, at 
Sukkerpriserne skulle sættes nu en Øre op 
og hu to Øre, det giver lige saa: mange 
Millioner. Det maa være en meget moderat 
Mand, denne Direktør Hagemann; jeg har 
ikke den Fornøjelse at kende ham, men 
det maa være en meget moderat Mand, 
thi hvis jeg eller dét ærede Medlem ' -  
jeg tror, at vi ere lige gode paa det Om- 
raade 홢 havde Mulighed for blot ved et 
Pennestrøg at skåne os en Million i Dag 
og ved et nyt Pennestrøg en igen i Morgen, 
saa tror jeg nok, at vi gjorde det, og hvis 
det virkelig kunde gøres af Direktør Hagé- 
mann, er han i Grunden optraadt méget be- 
skedent, saa er der ikke noget at: sige til 
den Ting; han har i alt Fald ikke strammet 
Priserne haardere, end at vi i Dag have 
hørt, fra den højtærede> Finansministers 
Side, og det er utvivlsomt rigtigt, à t  med 
de særlig høje Priser, vi have haft, er Be- 
skyttelsen ikke en Gang fuldt ud udnyttet. 
Forholdet stiller sig vistnok noget forskel- 
ligt i saa Henseende, jeg tror, at Beskyt- 
telsen maaske har været udnyttet i den. 
allersidste Tid, men ikke i August og Sep- 
tember, men det er et vanskeligt : Spørgs- 
maal, som vi ikke kunne -.défcattere i De- 
tailler. ' 

Saa spurgte det . ærede Medlem (Hans 
Nielsen), hvorfor Staten ikke kunde kon- 
trahere med Roedyrkerne paa ganske samme 
Maade, som Fabrikkerne nu gøre. Det er 
denne Utopi, som det ærede Medlem mener, 
at jeg skulde have stillet op; jeg skulde 
have malet. Fanden paa Væggen ved at 
sige, at vi vilde blive nødte til at ekspro- 
priere Roedyrkernes Jorder. Jeg vil an- 
befale det ærede Medlem at afhandle dette 
med det ærede Medlem for ..Københavns 
I l te  Valgkreds (Sigvald Olsen). Det ærede 
Medlem for Københavns I l te  Valgkreds -er 
vistnok en lidt klogere Forretningsmand, 
han sidder som Bestyrer for en stor Bedrift, 
og han ved vist meget godt, at naar en 
Fabrik vil sætte Prisen ned under Mar- 
kedsprisen, bliver dét uhyre vanskeligt 
for vedkommende Fabrik at betale sine 
Raastoffer med de' gængse Priser. Det ;ér 
deri, Hemmeligheden ligger. Hvis vi ville 
drive . Sukkerfabrikkerne paa forretnings- 
mæssig Maade, kunne vi ikke, som det 
ærede Medlem gaar ud fra, presse Priserne 
ned for at skaffe billigt Sukker. 1 S a a  er 
det meget muligt, at vi, hvis vi ellers fra : 


